auf de fol. 9—13<sup>v</sup> in neuem Faszikel ein Teil seines Werkes *De consideratione* folgt: *Si michi plenius innotuisses . . . et me pariter absolvere promissione mea*<sup>6</sup>. Fol. 13<sup>v</sup>—15<sup>v</sup> steht eine Abhandlung: *De annuntiatione b. Marie. Annuntiatio dominica dicitur, quia in tali die ab angelo . . . quem dominus tanto honore illustravit*. Dann folgt fol. 15<sup>v</sup>—17: *De letania. Letanie bis in anno fiunt scilicet in festo Marci, que dicitur litania maior . . . quarto ex eo, quod illud demones adeo timent*. Die weitere Abhandlung: *De passione domini. Passio Christi fuit ex dolore amara, ex illusionem despecta . . . cui manus propria non pepercit* (fol. 17—20<sup>v</sup>) ist schon gedruckt im *Florilegium Casinense I* 271—277 (1. Sp. Mitte). Es schließt sich fol. 20<sup>v</sup>—23 an: *De resurrectione. Resurrectio Christi tercia die a passione ipsius facta est. Circa autem dominicam resurrectionem septem per ordinem . . . pugnare venit non succumbere, eripere non manere*. Anschließend liest man dann unter roter Überschrift: *Eius vitam scripsit Nolanus episcopus ad Augustinum. Ambrosius dicitur ab Ambra, quod est species et osus quod est valde . . . tamquam eam celesti oraculo acceperim* (fol. 23—24). Auf fol. 24—24<sup>v</sup> steht eine kurze eucharistische Abhandlung: *De multiplici causa institutionis sacramenti. Multe sunt cause institutionis sacramenti corporis Christi. Prima est commemoratio domini . . . expellit diabolum, cibatur animam et introducit in patriam*. Den Abschluß dieses ersten Teiles bildet eine Sentenz: *De propria voluntate. Propria voluntas homini multa mala confert . . . Osee 10: Confundatur Israel in voluntate sua* (fol. 24<sup>v</sup>).

Fol. 25 beginnt mit neuer Hand und neuem Faszikel ein Stück aus *Hugos De sacramentis: Scriptura dicit: Deum nemo vidit unquam. Tamen fides . . . videbitur et possibile erit* (fol. 25—28<sup>v</sup>)<sup>7</sup>. Fol. 28<sup>v</sup>—29 steht noch eine kurze Abhandlung: *Nunc de misericordia et iusticia . . . quorum natura ad neutrum repugnet*. Dann folgt fol. 29—66<sup>v</sup> die *Summa sententiarum* einschließlich des *Ehetraktates* Walters von Mortagne, dem sich fol. 66<sup>v</sup>—68 dessen Briefe teilweise anschließen. Zuerst: *Hugoni sancti victoris priori G. salutem. Nuper de pa-*

si quidem nequam quasi (PL 182, 882 B 12). Der Traktat schließt fol. 5<sup>v</sup> mit den Worten: *satisfacere voluntati* (PL 182, 894). Dann folgt *De ordine vitae: Hortatur quidem . . . valeant sed ille*, auf fol. 5<sup>v</sup>—8<sup>v</sup> (PL 184, 561—571 B). Er bricht mit den genannten letzten Worten: *valeant sed ille*, am Ende von fol. 8<sup>v</sup> ab. Die folgenden Blätter fehlen wieder.